dilakukan dengan cara mengecek data yang telah diperoleh melalui beberapa

sumber.14

14Ibid., 372.

BAB IV

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. GAMBAR UMUM LATAR PENELITIAN

1. Sejarah berdiri Pondok Pesantren Al Iman

Pondok Pesantren Al Iman berdiri pada hari Rabu tanggal 5 Dzulhijjah

Tahun 1412 H/17 Juli Tahun 1991 M. Pondok Pesantren Al iman Putra Didirikan

oleh KH. Mahfuzd Hakiem dan dibantu oleh menantu pertama yang bernama Drs.

KH. Imam Bajuri M.Pd.I serta jajaran Asatidz yang senantiasa membantu

mendirikan serta meresmikan Pondok Pesantren di desa Gandu, Bajang, Mlarak,